
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                              
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Ταχ. Δ/νση           : Γ. Καπέτα 17                             Κιλκίς, 27/08/2024 
Τ.Κ.    : 61100                             Αρ.Πρωτ.: 19059 
Πληροφ.   : Μπαλάσκας Γεώργιος  
Τηλέφωνο : 23413 52251  
E-Mail        : g.balaskas@dhmoskilkis.gr  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 
ΘΕΜΑ: “Προσωρινή διακοπή κυκλοφορίας οχημάτων και απαγόρευσης στάθμευσης 
στην πόλη του Κιλκίς από την 01/09/2024 μέχρι και την 10/09/2024, λόγω της 
ετήσιας εμποροπανήγυρης της πόλης του Κιλκίς”. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρθ.52 του Ν.2696/99 περί “Κυρώσεως του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας”, όπως τροποποιήθηκε με το αρθ.46 του Ν.3542/2007 (ΦΕΚ 50Α'), 

2. Την 98/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς περί έγκρισης του κανονισμού 

διεξαγωγής της εμποροπανήγυρης της πόλης του Κιλκίς. 

3. Την 28466/31-12-2023 απόφαση του Δημάρχου Κιλκίς με θέμα: «Ορισμός 

Αντιδημάρχων Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 1.1.2024 έως και 31.12.2024, και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων». 

4. Το υπ' αριθ. 18597/20-08-2024 έγγραφο Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης Δήμου 

Κιλκίς προς το Τμήμα Τροχαίας Κιλκίς περί διακοπής κυκλοφορίας οχημάτων και 

απαγόρευσης στάθμευσης  στην πόλη του Κιλκίς. 

5. Το υπ' αριθ. 1005/11/36-γ'/23-08-2024 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Κιλκίς περί 

σύμφωνης γνωμοδότησης. 

 

ΑΠΟΣΚΟΠΟΥΝΤΕΣ 

στην πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων και για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας, λόγω διεξαγωγής 

της εμποροπανήγυρης στην πόλη του Κιλκίς, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τη διακοπή της κυκλοφορίας και την απαγόρευση της στάθμευσης οχημάτων ως εξής: 

1) Το πρωί της Τρίτης 03-09-2024 από ώρα 09:00 έως 18:00  επί της Γ. Καπέτα από το 

ύψος της οδού 21ης Ιουνίου έως την διασταύρωσή της με την οδό Θεσ/νίκης, και από την οδό 

Θεσσαλονίκης έως την διασταύρωσή της με την οδό Τσιρογιάννη, επί της οδού Μοσκώφ, επί της 

οδού Παπαθεοφίλου από το ύψος της οδού Μοσκώφ έως την διασταύρωσή της με την οδό 



Τσιρογιάννη, και επί της οδού Θεσσαλονίκης από τη διασταύρωσή της με την Γ. Καπέτα έως την 

οδό Β. Ρώτα, λόγω της κατάληψης που θα πραγματοποιηθεί για το στήσιμο των πτυσσόμενων 

τεντών, που θα τοποθετηθούν με ευθύνη του Δήμου. 

 

 2) Το απόγευμα της Τρίτης 03-09-2024 και καθ' όλη την διάρκεια της 

εμποροπανήγυρης από ώρα 18:00 μέχρι 03:30 της Δευτέρας 09-09-2024 για τις εμπορικές 

ζώνες και ζώνες εστίασης. 

 

I) ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΖΩΝΕΣ 

- Από την  αρχή Γ. Καπέτα μέχρι τη συνάντησή της με την Αμπέλων. 

- Στην Τσιρογιάννη από την διασταύρωση με Ν. Παναγιώτου μέχρι τη διασταύρωση με 

Παπαθεοφίλου. 

- Από την αρχή Μοσκώφ μέχρι τη διασταύρωση με Θεσσαλονίκης. 

- Από την Παπαθεοφίλου (διασταύρωση με Τσιρογιάννη) μέχρι και την Μοσκώφ 

- Αρχή Θεσσαλονίκης μέχρι Ν. Παναγιώτου. 

 

ΙΙ) ΖΩΝΕΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

- Στο χώρο Καλούδη από Γ. Καπέτα έως συνάντηση με την Θεσσαλονίκης.  

- Από την αρχή Θεσσαλονίκης έως την Ν. Παναγιώτου. 

- Από την αρχή Β. Ρώτα έως την Τσιρογιάννη και 

- Τσιρογιάννη από Γ. Καπέτα έως Ν. Παναγιώτου. 

 

 3) Το απόγευμα της Τετάρτης 04-09-2024 και καθ' όλη την διάρκεια της 

εμποροπανήγυρης από ώρα 18:00 μέχρι 02:30 για τις λοιπές ζώνες και ζώνες πολιτισμού ως 

εξής: 

 

ΙΙΙ) ΛΟΙΠΕΣ ΖΩΝΕΣ-ΖΩΝΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

- Η πλατεία Λατσίων (πρώην πλατεία Δημαρχείου), όπου θα πραγματοποιηθεί η επίσημη τελετή 

έναρξης (τα εγκαίνια εμποροπανήγυρης), προτείνεται να διατεθεί στους φορείς και τους 

πολιτιστικούς αθλητικούς συλλόγους του Δήμου ή και του Νομού. 

- Το Δημοτικό Πάρκο-Κήπος στην οδό Ελ. Βενιζέλου προτείνεται για την πραγματοποίηση 

πολιτιστικών εκδηλώσεων. 

-  Η 21η Ιουνίου από την Σόλωνος μέχρι τη συνάντησή της με την Ελ. Βενιζέλου, προτείνεται να 

επιτραπεί στη συμμετοχή των ήδη υπαρχόντων καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

Επίσης στους ανωτέρω δρόμους θα δραστηριοποιηθούν οι αθλητικοί, πολιτιστικοί σύλλογοι. 

 



 4) Από 01/09/2024 μέχρι 10/09/2024 για την λειτουργία του ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ. Οι 

τρεις μέρες πριν την διεξαγωγή (01, 02 & 03/09/2024) και οι δύο μέρες μετά την διεξαγωγή της 

εμποροπανήγυρης (09 & 10/09/2024) είναι απαραίτητες για την ασφαλή εγκατάσταση και 

απεγκατάσταση του Λούνα Παρκ.  

Ο χώρος εγκατάστασης του Λούνα Παρκ ορίζεται ως εξής: 

 α) Στην οδό Αμπέλων (από τη διασταύρωση της με την οδό Παπαθεοφίλου έως τη 

διασταύρωση της με την οδό Γ. Καπέτα). 

 β) Στην οδό Σεφέρη (από τη διασταύρωση της με την οδό Γ. Καπέτα έως τη διασταύρωση 

της με την οδό Ν. Παναγιώτου). 

 

 Επιπλέον απαγορεύεται η στάθμευση των οχημάτων από την μια πλευρά του 

οδοστρώματος (όπου θα υπάρχει ταινία χρώματος άσπρου-κόκκινου) και για την περίοδο από το 

απόγευμα της Τρίτης 03-09-2024 και καθ' όλη την διάρκεια της εμποροπανήγυρης από 

ώρα 18:00 μέχρι 02:30 της Δευτέρας 09-09-2024 στις οδούς: 

α) Αν. Ρωμυλίας, Φιλιππουπόλεως, Ταμπάκη και Επτανήσου από τη διασταύρωση με την Γ. 

Καπέτα μέχρι τη διασταύρωση με την Παπαθεοφίλου. 

β)  Ελλησπόντου, Μεσημβρίας, Στρωμνίτσης και Κύπρου από τη διασταύρωση με την Γ. 

Καπέτα μέχρι τη διασταύρωση με την Δημάδη. 

 

 Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση της και τοποθέτησης των σχετικών 

πινακίδων.  

                                

                 Ο Αντιδήμαρχος   

 Τοπικής Ανάπτυξης, Επιχειρηματικότητας 

                   και Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων 

 

 

                                                                                        Γεώργιος Μπαλάσκας 


